
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

ПРИКАЗ 

    11.02.2025 г. Тында №92   

О проведении  IV городского социально-патриотического творческого 

фестиваля «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях повышения престижа педагогической профессии, 

раскрытия творческого потенциала педагогов и обучающихся, укрепления 

гражданского единства, сбережения исторического опыта по формированию 

традиционных ценностей, пропаганде героической истории и воинской славы 

Отечества художественными средствами, через участие педагогических 

коллективов ДОО и обучающихся школ в мероприятиях, посвященных 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Году защитника 

Отечества 

приказываю:  
1. Провести 05 апреля 2025 года IV городской социально-патриотический 

творческий фестиваль «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» (далее - 

фестиваль). 
2. Согласовать место проведения фестиваля – МАУК ГДК «Русь» ул.Красная 

Пресня, 27, начало в 13:30 час. 

3. Утвердить Положение (приложение к Приказу) о проведении фестиваля. 

4. Директору МОБУ ДО ЦДТ Горской Н.В.: 

4.1. Обеспечить разработку сценария фестиваля, режиссуру мероприятия, 

подготовить ведущих. 

5. МАУК ГДК «Русь» обеспечить техническую поддержку фестиваля (по 

согласованию). 

6. Руководителям образовательных организаций города Тынды: 

6.1. Содействовать обеспечению участия педагогов ДОО и обучающихся ОО в 

фестивале в соответствии с Положением. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего МБУ 

ИМК Пешкову И.А. 

И.о. начальника                                           О.В. Мишина 



 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении IV городского социально-патриотического творческого 

фестиваля «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок 

организации и проведения IV городского социально-патриотического 

творческого фестиваля «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» (далее - 

фестиваль), посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов и Году защитника Отечества, для педагогических 

коллективов дошкольных образовательных организаций города Тынды 

(далее-ДОО), обучающихся школ. 

1.2. Организаторами фестиваля являются: Управление образования 

Администрации города Тынды, муниципальное бюджетное учреждение 

«Информационно-методический кабинет г. Тынды». 

1.3. Оргкомитет оставляет за собой право вносить дополнения и 

изменения в настоящее Положение. 

1.4. Информация об условиях проведения и итоге фестиваля 

размещается на сайте Управления образования Администрации города 

Тынды.  

2. Цели и задачи 

2.1. Фестиваль проводится в целях повышения престижа педагогической 

профессии, раскрытия творческого потенциала педагогов ДОО и 

обучающихся школ, укрепления гражданского единства, сбережения 

исторического опыта по формированию традиционных ценностей, пропаганде 

героической истории и воинской славы Отечества художественными 

средствами, через участие педагогических коллективов ДОО и обучающихся 

школ в мероприятиях, посвященных 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов и Году единства в борьбе с нацизмом. 

2.2. Популяризация патриотических песен и литературных 

произведений военной тематики как особо значимого социально-культурного 

пласта отечественной культуры. 

2.3. Тиражирование опыта работы по сохранению исторической памяти 

и актуальной креативности педагогов и обучающихся. 

2.4. Сохранении преемственности поколений, памяти о воинах - 

защитниках Отечества. 

2.5. Укрепление гражданской позиции к Родине, её истории, культуре, 

традициями и единстве в борьбе с нацизмом. 

 

Приложение  

к приказу Управления образования 

Администрации города Тынды от 

11.02.2025 № 92  



3. Порядок и сроки проведения фестиваля 

3.1. Фестиваль проводится 05 апреля 2025 года на базе МАУК ГДК 

«Русь», начало в 13:30. 

3.2. Заявка на участие в фестивале по форме (приложение к Положению) 

направляется не позднее 17 марта 2025 года по адресу электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru. 

3.3. Фестиваль включает два направления: 

3.3.1. Направление «Исполнение песни» (требования) 

Соответствие произведений содержанию тематики Конкурса. 

Художественный образ и творческая находка. 

Чистота интонирования и слаженность коллективного пения. 

Сценическая культура исполнения, использование выразительных 

средств (мимика, жесты, движений), умение воздействовать на слушателей. 

Артистичность и имидж коллектива. 

3.3.2. Направление «Художественное слово» (требования) 

Соответствие выступления содержанию тематики Конкурса. 

Сценический образ участника. 

Дикция и эмоциональность. 

Использование выразительных средств (мимика, жесты, движений), 

умение воздействовать на слушателей. 

Артистичность и творческая находка. 

3.3.3. Исполнение военно-патриотической песни (коллективное 

исполнение одной песни под фонограмму (-), а капелла, под инструментальное 

сопровождение, до 5 минут). Художественное слово (декламация 

стихотворения военно-патриотической тематики, до 3 минут). 

 

4. Состав оргкомитета фестиваля 

Мишина Оксана Владимировна, заместитель начальника Управления 

образования, председатель; 

Черенко Татьяна Валерьевна, руководитель сектора дополнительного и 

профессионального образования, зам.председателя; 

Буланова Анжела Валентиновна, директор МАУК ГДК «Русь», член 

оргкомитета (по согласованию); 

Горская Наталья Вячеславовна, директор МОБУ ДО ЦДТ, член 

оргкомитета; 

Маркина Светлана Порфирьевна, методист МБУ ИМК, член 

оргкомитета. 

 

5. Награждение 

Все участники фестиваля награждаются благодарственными письмами 

Управления образования Администрации города Тынды. 

 

  

mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение 

к Положению 

 

ЗАЯВКА   

на участие в IV городском социально-патриотическом   

творческом фестивале  

 «О РОДИНЕ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ!» 

 

ОО 
Полное ФИО 

участника/ участников 

Должность/ 

класс 
Направление 

Название песни/стиха, 

автор слов и музыки 

     

 

 

Руководитель ОО        ______________   // ФИО 
                                                    /подпись/ 

                   МП 
 


